1

平成 28 年 12 月 16 日

各 位

静岡県静岡市駿河区豊田三丁目 6 番 36 号

株式会社ＡＦＣ-ＨＤアムスライフサイエンス

代 表 取 締 役 社 長  淺 山 雄 彦

 （コード番号：２９２７）

問 い 合 わ せ 先 社 長 室 部 長 土 屋 昭 弘

電 話 番 号 0 5 4 （ 2 8 1 ） 5 2 3 8

役員退職慰労金の贈呈に伴う特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年８月期第１四半期（平成 28 年９月１日～平成 28 年 11 月 30 日）において、役員

退職慰労金の贈呈に伴い、下記の通り特別損失が発生することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

役員退職慰労金（特別損失） 224 百万円

当社は、平成 28 年 11 月 25 日開催の第 36 期定時株主総会の決議に基づき、その後の取締役会

において、退任取締役に対し、在任中の労に報いるため、役員退職慰労金 430 百万円を贈呈するこ

とを決議いたしました。これにより、役員退職慰労引当金として既に計上済みの 206 百万円を除く 224

百万円を役員退職慰労金として、平成 29 年８月期第１四半期の特別損失に計上いたします。

なお、役員退職慰労金贈呈額は当社の役員退任慰労金規程に基づき算出された金額でありま

す。

２． 業績への影響等について

特別損失の計上により、平成 28 年 10 月 7 日に公表いたしました平成 29 年 8 月期（平成 28 年 9

月 1 日～平成 29 年 8 月 31 日）の第 2 四半期（累計）及び通期連結業績予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

平成 29 年 8 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 28 年 9 月 1 日～平成 29 年 2 月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（A） 百万円

7,400

百万円

500

百万円

470

百万円

300

円 銭

24.77

今回発表予想（B） 7,400 500 470 200 16.51

増減額（B-A） - - - △100 -

増減率（%） - - - △33.3 -

（ ご 参 考 ） 前 年 同 期 実

績（平成 28 年 8 月期第

２四半期）

7,417 535 499 339 28.08

2

平成 29 年 8 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 28 年 9 月 1 日～平成 29 年 8 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株 当 た り

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

15,000

百万円

1,050

百万円

1,000

百万円

600

円 銭

49.55

今回発表予想（B） 15,000 1,050 1,000 500 41.29

増減額（B-A） - - - △100 -

増減率（%） - - - △16.7 -

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 8 月期）
14,631 890 812 489 40.47

修正の理由

 役員退任慰労金の特別損失への計上と、慰労金贈呈に伴う法人税等の減額の修正を行うものでありま

す。

以 上